中共南阳市委统战部
	文件

	南阳市工商业联合会

宛统〔2018〕16号
★
关于开展首届“杰出宛商”“优秀宛商”评选

表彰活动的通知
各县市区委统战部、工商联，市工商联各直属商会：

近年来，随着经济社会蓬勃发展，我市一大批优秀企业家在市场竞争中迅速成长，一大批具有核心竞争力的企业不断涌现，为积累社会财富、创造就业岗位、促进南阳经济社会发展作出了重要贡献。这其中，既有南阳本土成长起来的企业家，也有到南阳扎根落户、创新创业的外地籍企业家。同时，一部分南阳籍企业家也走出南阳，到全国各地发展。这些宛商精英，以自己的勤劳智慧和拼搏进取精神，不仅实现了创业梦想，而且带富了一方群众，在不同行业创出了显著的业绩，在南阳、在当地经济社会发展进程中书写了浓墨重彩的华丽篇章。

为调动这些企业家的积极性、主动性、创造性，引导他们充分发挥作用，为促进南阳经济持续健康发展和社会和谐稳定、实现全面建成小康社会奋斗目标和中华民族伟大复兴的中国梦作出更大贡献，市委统战部、市工商联研究决定，于近期启动开展首届“杰出宛商”“优秀宛商” 评选表彰活动。现将活动方案印发给你们，请结合实际，认真抓好组织实施。

中共南阳市委统战部             南阳市工商业联合会

                    2018年4月18日
首届“杰出宛商”“优秀宛商”评选
表彰活动方案

一、指导思想
以党的十九大、十九届一中、二中、三中全会精神为指导，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，落实《中共中央 国务院关于营造企业家健康成长环境弘扬优秀企业家精神更好发挥企业家作用的意见》（中发〔2017〕25号）要求，进一步弘扬优秀企业家精神，认真总结和表彰宣传先进典型，培育一大批优秀宛商，大力激发广大企业家投资南阳、建设南阳的热情，进一步带动和促进我市经济社会发展，助推南阳转型跨越。

二、评选对象和条件

1、参评人须为在工商部门依法注册登记的企业主要负责人（包括企业法定代表人、董事长、总经理等），既包括南阳本地的企业家，也包括到南阳扎根落户、创新创业的外籍企业家；同时还包括走出南阳、到异地地发展的南阳籍企业家。
2、拥护中国共产党的领导，认真贯彻执行党的路线方针政策，模范遵守国家法律法规，积极践行“亲”“清”新型政商关系，遵纪守法，诚信经营，无违法失信行为，本人在企业所在地党委统战部牵头组织的非公有制经济人士综合评价中被评为B级以上。

3、创新意识和开拓进取精神较强，所领办企业规模较大、代表性较强、成长性好，2017年营业收入在5000万元以上，营业收入增长率超过10%，且主要经济指标在企业所在地或同行业中位居领先位次，为推动南阳（当地）经济社会发展作出了突出贡献；在异地发展的宛商还应热心南阳发展，积极利用自身优势宣传推介南阳，为南阳招商引资工作穿针引线、牵线搭桥，或已返乡创业，在南阳投资兴业并取得一定成效。
4、热心公益慈善事业，积极参与精准扶贫，社会形象好。

三、组织机构

为确保活动顺利开展，经研究，成立首届“杰出宛商”“优秀宛商”评选表彰活动领导小组。

组  长：刘树华  市委常委、统战部长

常务副组长：朱  钦  市委统战部常务副部长
副组长：李敬铎  市工商联主席

        刘红跃  市委统战部副部长、市工商联党组书记

        张学军  市工商联党组成员、副主席

        魏剑理  市工商联党组成员、副主席

李  军 市工商联党组成员、副主席

领导小组下设办公室，办公室主任由李敬铎同志兼任，办公室副主任：魏剑理（兼），办公室成员：李明克（市委统战部经联科科长）、邓书敏（市工商联办公室主任）、邹粤（市工商联经联部部长）、宋淼（市工商联组宣部部长）。办公室设在市工商联，具体负责活动筹备、组织工作。办公室下设3个工作组：
1、综合协调组：

组长：张学军，成员：李明克、宋淼、张帅（市工商联科员）。
工作职责：
（1）负责活动方案策划；
（2）负责督导各工作组落实承办任务。
2、评选表彰组

组长：魏剑理，成员：邹粤、李冀（市工商联主任科员）、王跃东（市工商联科员）。

工作职责：
（1）负责与各县市区工商联、市工商联各直属商会、异地河南（南阳）商会的对接、沟通和联络；
（2）负责评选表彰活动的具体组织实施。

3、宣传报道组
组长：李军，成员：邓书敏、张功勋（市工商联科员）。
工作职责：
（1）负责活动的宣传工作；
（2）负责相关媒体的联络邀请。
四、评选办法

（一）推荐程序及办法

推荐采取组织推荐的办法。由各县市区委统战部、工商联，市工商联各直属商会，各异地河南（南阳）商会根据所掌握的情况推荐。同时，参评人所在企业党组织需签署意见并盖章。
被推荐的参评人须按要求向活动领导小组办公室评选表彰组提供以下材料：

1、《首届“杰出宛商”“优秀宛商”推荐表》（见附件）。

2、企业营业执照正本复印件；

3、参评人个人身份证复印件；

4、经会计师事务所审计的2016年、2017年度会计报表复印件；

5、资质认证证书、获奖证书（市级以上）复印件。

6、当地党委统战部出具的非公有制经济人士综合评价考评结果证明。

7、事迹材料（1000字左右），主要包括参评人基本情况、工作简历、思想政治表现、工作业绩等内容。
评选表彰组电话：0377-63398096，传真：0377-63399108，电子邮箱：nygsl@126.com。
（二）评选步骤及办法

1、推荐人选。各县市区工商联、市工商联各直属商会、各异地河南（南阳）商会按要求推荐人选。完成时间：4月20日—5月10日。

2、确定初步人选名单。领导小组对各单位推荐的人选进行汇总和初步审核，确定初步人选名单。完成时间：5月11日-5月20日。

3、实地考察。领导小组办公室组织有关部门领导、专家、学者、新闻媒体记者组成若干考察团，深入初步人选所在企业进行实地考察。同时，在市主要新闻媒体刊发参选人事迹。完成时间：5月21日-7月31日。

4、网络投票。活动领导小组确定正式人选名单，开展为期一个月的微信公众投票。完成时间：8月1日—8月30日。
5、评委会评审。网络投票结束后，由领导小组组织市委统战部、市工商联、市人才办、市商务局、市招商局等单位领导组成专门的评选委员会，以网络投票占比20%、评选委员会打分占比80%的比例综合计分，评出首届“杰出宛商”、“优秀宛商”入围名单，然后在市主要新闻媒体上进行公示，接受社会监督。完成时间：8月31日—9月10日。
6、颁奖表彰。公示结束后，领导小组确定评选出的首届“杰出宛商”、“优秀宛商”名单，并在第十四届张仲景医药文化节举办期间公开予以命名表彰。完成时间：10月31日前。
五、有关要求
1、本次活动拟评选杰出宛商、优秀宛商各30名左右。各单位在组织推荐时，要统筹兼顾各种类型人选，做到既坚持标准，又应推尽推，真正通过活动把宛商中的优秀代表发掘出来。

2、评选活动坚持公益原则和自愿原则，不得强迫企业参加，不得向参评人或所在企业收取任何费用。

3、任何个人和单位不得在网络投票环节实施任何违规“刷票”行为。一经发现，通过刷票机或其他途径刷票作弊的，一律取消参选资格。
附：首届“杰出宛商”“优秀宛商”评选推荐表
附件
首届“杰出宛商”“优秀宛商”评选推荐表
	姓    名

	性    别

	民 族

	出生日期

	手    机

	政治面貌

	电子邮件

	企业职务

	办公电话

	籍    贯

	通讯地址

	微信号

	非公有制经济人士综合评价等级

	企业情况

	企业名称

	是否上市
	□是        □否

	近3年生产经营情况

	资产总额（万元）
	营业收入（万元）
	员工人数（人）
	年利润增长率%（与上年比）

	2015年

	2016年

	2017年

	所在企业简介
（请说明主营业务）

	社会职务（请列出所担任的县级以上社会职务，如人大代表、政协委员、工商联、商协会成员的职务）

	所在团体
	参加时间
	职务

	荣誉和奖励（企业和个人）

	所在企业
党组织意见
	 年   月   日
	推荐单位
意    见
	年   月   日

—8—